
Friluftsrådet  Storstrøm 

Referat af sommer- og årsmøde torsdag d. 17. juni kl. 17.00 

Grundet Covid 19 situationen i Danmark blev det planlagte årsmøde i foråret udsat til juni måned. 

Årsmødet blev lagt sammen med det traditionelle sommermøde. 

Til stede fra den nu tidligere kredsbestyrelse: 

John Knudsen – Dansk Forening For Rosport 

Bjarne Nielsen – Dansk Amatørfiskerforening 

Henrik B. Simonsen - Dansk Islandshesteforening 

Niels-Henrik Holcher – Dansk Orienteringsforbund - suppleant 

Pia Grønning – Danmarks Jægerforbund 

Christian Mogensen – Det Danske Spejderkorps 

Michael Thelander – Dansk Ornitologisk Forening – suppleant 

 

Fra Friluftsrådets bestyrelse: 

Annesofie Bjerre 

Fra medlemsorganisationer 

Kirsten Pedersen – Dansk Vandrelaug 

Niels Jørgensen – Dansk Vandrelaug 

Flemming Caspersen – Danske Tursejlere 

Annie Pilegaard – Dansk Rideforbund 

Jens Jørgensen – Sct. Georgsgilderne Guldborgsund 

Thomas Duus Monefeldt – DGI Storstrøm 

Martin Steenstrup - Det Danske Spejderkorps 

 

Fra Kommunerne 

Martin Steenstrup – Guldborgsund Kommune 

Johnny Madsen – Naturvejleder Guldborgsund Kommune 

 

Mødet startede med velkomst af John Knudsen ved Merret Skov. Sommermødets tema var 

rewilding, og Christian Mogensen fortalte om Merret skov, hvor der er udsat vildsvin og Europæisk 

bison. Derefter en ca. 3 kilometer gåtur i det indhegnede Merret Skov, hvor der blev set spor af 

både Bison og vildsvin. Gåturen i skoven var en opstart til diskussion om rewilding og de nye 

naturnationalparker, hvor der er planer om udsætning af dyr, der kræver indhegning. Diskussionen 

fortsatte på Kråruplund og der fremkom flere synspunkter om bl.a. rewilding.  

Dernæst fortalte Annesofie Bjerre, der er næstformand i Friluftsrådet, om aktuelle arbejdsopgaver 

i friluftsrådet. Emnerne var: Friluftsliv i en vildere natur – rekreativ infrastruktur –Friluftsrådets 

kommende strategi – kommunalvalget – seneste nyt om udlodningsmidler til friluftsliv – Projekt 



adgangslinjen – status og plan for den ny struktur for Friluftsrådets lokale arbejde – Orientering 

om nye tanker omkring arbejdet med børn og unge – Havplan. For uddybning af disse emner 

henvises til Friluftsrådets hjemmeside. 

 

Årsmødet: 

1. Annesofie Bjerre blev valgt til dirigent og Michael Thelander til referent 

2. John Knudsen fremlagde beretning, der blev godkendt uden kommentarer. Under 

beretningen mindedes Gert Mortensen, som i beretningsåret er afgået ved døden. 

Beretningen kan ses her på hjemmesiden. Herefter aflagde flere bestyrelsesmedlemmer 

mundtlig beretning fra de områder de er repræsenteret. Generelt har der været færre 

møder grundet Coronasituationen, men der henvises i øvrigt til referater fra 

kredsbestyrelsesmøder i løbet af året eller de forskellige råd, der har referater liggende på 

hjemmesider. 

3. Flemming Caspersen foreslog en temagruppe med arbejdstitlen Den Blå Natur. Hensigten 

med temagruppen er at den kan bidrage til at sætte fokus på behovet for at beskytte og 

udvikle vore rekreative kystlandskaber. 

4. John Knudsen fremlagde bestyrelsens årsplan, der blev godkendt 

5. Følgende, der var opstillet af bestyrelsen, blev valgt til den nye bestyrelse. Der var ingen 

andre forslag til bestyrelsesmedlem: 

John Knudsen (Formand) 2 år 

Pia Grønning (Kommuneansvarlig Guldborgsund) 1 år 

Christian Mogensen (Kommuneansvarlig Lolland) 2 år 

Bjarne Nielsen (Kommuneansvarlig Vordingborg) 1 år 

Henrik B. Simonsen (Geocenter og Naturstyrelsen) 2 år 

Michael Thelander (Sekretær) 1 år 

6. Temagruppen Den Blå Natur, der tidligere var foreslået af Flemming Caspersen blev valgt. 

Foreløbige medlemmer af temagruppen er Flemming Caspersen (Danske Tursejlere) og 

Bjarne Nielsen (Dansk Amatørfiskerforening) 

John Knudsen oplyste at temagrupper også kan dannes i løbet af året og ikke nødvendigvis 

på et årsmøde. 

 

Evt. 

John Knudsen takkede Niels-Henrik Holcher og Tom Nielsen for deres indsats i 

bestyrelsesarbejdet i Storstrøm 

 


